

## نقل قول خیر

**بازداشت قاچاقچیان خارجی چوب در شاهرود**

محمدرضا کشاورزیان؛ رئیس اداره منابع طبیعی شاهرود: قاچاق درختچه تاغ و تخریب محیط زیست در محور طرود- شاهرود گزارش شد و در پی این گزارش بلافاصله اکیمی همراه نیروی انتظامی برای بررسی موضوع به محل مورد نظر اعزام شدند. متهمان این پرونده که ۴ تبعه خارجی بودند بلافاصله در حاشیه کویر به دام مأموران افتادند.

**سگ‌های بلاصاحب ساماندهی شوند**

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: سگ های بلاصاحب و ولگرد به گونه‌های حیات‌وحش در مناطق حفاظت شده آسیب رسانده‌اند. جمعیت سگ‌های ولگرد از حد آستانه و معمول عبور کرده تبدیل به مشکل شده است و شهرداری‌های کشور باید به تکالیف خود در این خصوص عمل کنند.

## عدد خیر

۳۷

## جان‌باخته

در راه حفظ جنگل‌های کشور تاکنون جان خود را از دست داده‌اند و ۵۰ تاکن نفر دیگر کشته شده‌اند. آنطور که عباسعلی نوپخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اعلام کرده است، تاکنون دوتن از جان‌باختگان در بنیاد شهیدیه‌عنوان شهید شناخته شده‌اند و ۲۰ نفر نیز به‌عنوان جانباخته محسوب شدند. ۲۲ نفر از جان‌باختگان نیروهای سازمان منابع طبیعی و ه‌اتن دیگر نیروی مردمی بودند.

۹۰

## درصد

موتورسیکلت‌های در حال تردد در کشور فرسوده هستند و آنطور که داریوش گل‌علیزاده، سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم خیر دارد است، با توجه به نقش وسایل نقلیه موتوری یا سوخت فسیلی و بنزینی در تشدید آلودگی هوا و فرسودگی این تعداد موتورسیکلت در حال تردد، دیگر یگاری موتورسیکلت‌های برقی می‌تواند باعث کاهش آلودگی‌های ناشی از تردد موتورسیکلت‌ها شود.

## زیست‌بوم

## حیات‌وحش در فصل سرد گرسنه نماند

ده‌ها تن علوفه و دان در زیستگاه‌های حیات‌وحش کشور برای حفاظت از گونه‌های جانوری توزیع شد



## گزارش

## زهرآزوبیعی

روزنامه‌نگار

آخر هفته جاری یک توده و هفتسه اول بهمن ماه توده‌های دیگر از هوای سرد وارد کشور می‌شود. بارش برف در کوهستان‌ها اگر چه برای تغذیه سفره‌های آب زیر زمینی مفید است، اما برای حیات‌وحش که غذایشان زیر خروارها برف و یخ پنهان شده است، اتفاق خوشایندی نیست. در چنین شرایطی علغخوارها مثل آهو، قوچ، میش، کل و بز مجبورند برای به‌دست آوردن غذا در مناطقی تردد کنند که جانشان را جاده‌ها و شکارچیان مختلف به خطر می‌اندازند. این یک حالت طبیعی و بسیار گذراست، اما محیط‌بانان برای مقابله با ایجاد تعارض و احتمال شکار غیرقانونی گونه‌های حیات‌وحش از چند روز قبل برای علوفه‌سانی به مناطق حفاظت‌شده رفته‌اند. مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست می‌گویند که طبق نقشه بارش و مسیر حرکت توده‌های هوای سرد، غذارسانی به حیات‌وحش به‌صورت روزانه انجام می‌شود.

## عبور از گذار؛ غریزه حیات‌وحش

**منوچهر فلاحی** | معاون یگان حفاظت محیط زیست: بخشنامه‌ای را به تمام استان‌ها ارسال کرده‌ام تا در صورت نیاز اقدام به علوفه‌سانی به حیات‌وحش کنند. امله علوفه‌سانی سنگی به میزان برف، سرما و خشکسالی مناطق در ماه‌های اخیر دارد. حیات‌وحش عموماً به مناطق انسانی نزدیک نمی‌شوند، مگر اینکه برای تهیه غذا به روستاها و جاده‌ها نزدیک شوند. تحرک حیات‌وحش به مناطق پایین‌دست بر اساس غریزه و از گذار (کریدور) صورت می‌گیرد. در بسیاری از گذارها توسعه شهری و روستایی صورت گرفته و تقابل انسان و حیات‌وحش بروز پیدا می‌کند. جابه‌جایی حیات‌وحش برای دسترسی به غذا آنها را در معرض خطر جاده‌ها و متخلفان قرار می‌دهد و حتی سمت آفتابگیر کوهستان هم با برف و یخ پوشانده شده باشد، مجبور می‌شوند به‌صورت عموادی به مناطق پایین‌دست بیایند. برای قوچ و میش‌ها گذار نقش مهم‌تری دارد. محیط‌بانان با تجربه مسیر حرکت این گونه‌ها را مشخص کرده و می‌توانند علوفه را در مناطقی دور از روستاها و جاده‌ها توزیع می‌کنند. معمولاً علوفه‌ها برای یک روز غذای حیات‌وحش است؛ چرا که یخ‌زدگی علوفه می‌تواند باعث بروز بیماری «راکسی» در قوچ و میش‌ها شود؛ آنچنان که در سنال ۹۸ تعداد ۲۰۰ رأس قوچ اورپال در پارک ملی گلستان به‌دلیل مصرف علوفه یخ‌زده تلف شد.

## یخبندان پارک‌های ملی اصفهان

**حسین اکبری** | معاون طبیعی و تنوع زیستی حفاظت محیط زیست اصفهان: بارش‌های امسال نویدبخش سالی خوب برای وضعیت زیستگاه‌های حیات‌وحش و پوشش گیاهی و بهبود شرایط مراتع است. تأمین و توزیع علوفه خشک در مناطق پارک‌های ملی کلاه قاضی، قمشلو و موته به‌دلیل شدت بارش برف و یخبندان و در پناهگاه حیات‌وحش عباس‌آباد به‌دلیل استمرار خشکسالی در حال بررسی و عملیاتی شدن است.

## نجات آهوان دشت سهرین

**محمدرضا یافتیان** | مدیر کل حفاظت محیط زیست استان زنجان: استان زنجان از مناطق سردسیر کشور است و احتمال بارش‌های سنگین برف وجود دارد. پیش‌بینی‌های لازم برای تهیه علوفه صورت گرفته که هنگام بارش برف در بین حیات‌وحش توزیع خواهد شد. طی سال‌های گذشته بیشترین توزیع علوفه

در زمان بارش برف برای آهوان مناطق حفاظت‌شده سرخ‌آباد و قیله‌خاصه صورت گرفت. تنها بازماندگان آهوان شمال غرب کشور در دشت آهوان سهرین زندگی می‌کنند و این منطقه از مناطق سرد و پرریگیر استان است.

## غذارسانی

## دستی ممنوع است

با توجه به برف و سرما سازمان حفاظت محیط زیست از مردم خواست از علوفه‌دهی دستی به حیوانات خودداری کنند؛ علوفه‌دهی دستی به‌ویژه پیرامون سکونتگاه‌ها و مزارع باعث می‌شود حیوانات این شرایط عادت کنند. جوامع محلی لازم است نکات ایمنی نگهداری دام و طیور را افزایش و از حضور کودکان در زمان خلوت در حاشیه‌ها جلوگیری شود.

## خبر روز

## ۲۰۰ تکلیف قانون هوای پاک

## بر زمین مانده است

سرپرست حفاظت محیط‌زیست استان تهران اعلام کرد: بارگذاری جمعیت و وسایل نقلیه بیش از ظرفیت تهران است و تاکنون از ۲۲۰ تکلیف مشخص شده برای اجرای قانون هوای پاک ۲۰ تکلیف اجرا شده و مابقی تکالیف بر زمین مانده است.

علیرضا مبنائی که با موضوع هفته ملی هوای پاک در یک برنامه تلویزیونی حضور یافته بود، گفت: استان تهران شرایط ویژه‌ای به لحاظ جغرافیایی و توپوگرافی دارد. شمال تهران رشته کوه البرز و جنوب تهران مناطق کوهپایه‌ای است و تلاقی بین دو آب و هوای تهران را تبدیل به یک بشقاب کرده است که آتمسفر هوایی آن باید در جریان باشد. در چنین شرایطی وارونگی دما نیز وضعیت خاصی را ایجاد می‌کند و وسایل نقلیه هم مشکلات خاص خود را برای هوای تهران دارند.

به‌گزارش ایسنا، مبنائی اعلام کرد: قانون هوای پاک به علت تخصصی بودن این موضوع نوشته‌شد تا تکالیف و وظایف دستگاه‌ها به‌روشنی مشخص باشد. این قانون در سال ۱۳۹۶ مصوب و ابلاغ شد و در آن وظایف ۲۲ دستگاه مشخص شد. در سطح استان تهران نیز ۱۶ دستگاه به‌طور مستقیم وظایفی برای داشتن هوای پاک دارند. از سال ۹۶ تاکنون نیز بودجه اختصاصی برای اجرای قانون هوای پاک مشخص نشده بود. وظایف دستگاه نیز مشخص بود اما انجام یا عدم‌انجام تکالیف مشخص نبود.

مزیبنائی افزود: اکنون در لایحه بودجه ۱۴۰۲، بودجه‌ای اختصاصی برای قانون هوای پاک به مقدار ۱۰۷ هزار میلیارد تومان به‌اضافه ۳ میلیارد دلار در نظر گرفته شده است.

سرپرست حفاظت محیط‌زیست استان تهران با اشاره به وظیفه محیط‌زیست در قانون هوای پاک گفت: وظیفه محیط‌زیست نوشتن آیین‌نامه‌ها به‌اضافه طراحی سامانه‌ای برای بارگذاری تکالیف مشخص شده سایر دستگاه‌ها است اما متأسفانه اقدام خاص و قابل توجهی به نسبت وظایف دستگاه انجام نشده بود.

به‌گفته‌ی سازمان حفاظت محیط‌زیست و اداره کل محیط‌زیست تهران وظیفه دارند درباره قانون هوای پاک به بازرسی کل کشور یعنی فوه قضاییه و دیوان محاسبات گزارش ارائه دهند. در گزارش‌های ارسال شده ترک فعل‌ها مشخص و در دست بررسی است. وی افزود: در استان تهران نزدیک ۱۷ هزار واحد صنعتی وجود دارد و بارگذاری جمعیتی این استان بیش از ظرفیت است. حدود ۱۲ میلیون جمعیت استان تهران است و نزدیک به ۲ میلیون خودروی فرسوده و بین ۲ تا ۲ میلیون + ۵ هزار موتورسیکلت فرسوده تردد می‌کنند. تمامی این موارد باید با در نظر گرفتن ظرفیت تهران باشند اما نیست. ۱۵ میلیون خودرو و ۱۲ میلیون موتورسیکلت نیز در تمام کشور تردد دارند و به‌توجه به اقدامات لازم برای اجرای قانون هوای پاک افزود: وزارت نفت باید به تکالیف خود عمل کند. این وزارت‌خانه باید طرح «کهایب» را اجرا می‌کرد که مربوط به کنترل بخارات بنزین است. ولی تاکنون این اقدام انجام نشده است. از سال ۹۶ تا نویت طرح کهایب برای وزارت نفت تمدید شد و تاکنون باید اجرایی می‌شد.

## ابلاغ اتهام آقای بهنام حمیدی فراهانی

**کد ملی ۰۵۳۳۱۳۹۸۲**، متولد ۱۳۴۷/۰۵/۱۴ فرزند ناصر،  
صادره از ارائه به شماره ابلاغ ۱۴۰۱/۱۱/۲۱۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۹  
**هیات بدوی شعبه یک رسیدگی به تخلفات اداری**  
**رئیس‌مدان شهرداری تهران**

نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیر موجه به صورت شهرداری و متوالی که با بند ۲۹ ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری منطبق است، در هیات بدوی شعبه یک رسیدگی به تخلفات اداری شهرداری تهران رسیدگی و منجر به رای گردیده است. لذا مقتضی است حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ درج در روزنامه، درخواست تجدید نظر خود را به انضمام مدارک و مستندات به اداره کل سرمایه انسانی شهرداری تهران، به نشانی: بزرگراه شهید نواب صفوی، بعد از پل امام خمینی، نبش کوچه گلپای دو، ساختمان شهید نواب صفوی، تسلیم نمایند.

در صورت عدم تسلیم درخواست تجدید نظر در موعد مذکور، به استناد تبصره ۱ ماده ۴ قانون رسیدگی به تخلفات اداری، رای صادره از تاریخ انقضا مهلت یاد شده لازم الاجرا است.

**معاونت برنامه ریزی و سرمایه‌انسان شهرداری منطقه ۱۸**

## فراخوان تمدید مهلت

## دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد

**مناقسه خرید دستگاه‌ها و تجهیزات ژئوفیزیک، مقاومت مصالح و تجهیزات برداشت مکانیزه وضعیت روسازی راه‌ها و GPR خودرویی**

**میزان ضمانت‌نامه شرکت در مناقسه: ۲۷,۵۰۰,۰۰۰/۰۰۰۰ ریال**

**مهلت تهیه اسناد: با در دست داشتن فیش واریزی**

**تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۲**

**مهلت ارسال پیشنهاد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳**

**برای کسب اطلاعات بیشتر به قسمت آگهی فراخوان**

**سایت moshaver.tehran.ir مراجعه فرمایید.**

## آگهی مناقسه عموم

**شهرداری منطقه ۲۰ تهران** در نظر دارد اجرای عملیات عمرانی مشروحه ذیل را از طریق مناقسه عمومی ردیف ۱: بر مبنای فهرست‌بهای تعمیر و نگهداری راه‌ها و بزرگراه‌های شهری معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران سال ۱۴۰۱ و ردیف ۲: بر مبنای فهراس‌بهای ابنیه، تاسیسات مکانیکی و تاسیسات برقی سال ۱۴۰۱ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقسه دعوت بعمل می‌آید.

ردیف	عنوان پروژه	نوبت	مبلغ پایه پروژه (ریال)	مبلغ سپرده (ریال)
۱	عملیات روکش مکانیزه آسفالت قطب گردشگری بی بی شهربانو و معابر سطح محدوده منطقه ۲۰	اول	۳۹,۵۶۳,۲۴۸,۵۷۶	۱,۹۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	احداث سرویس بهداشتی ۸ چشمه بوستان مینیاپور	سوم	۱۰,۰۵۱,۳۷۳,۱۸۶	۵۰۵,۰۰۰,۰۰۰

## توضیحات:

(۱) **مدت و محل انجام خدمات:** ۱۲ ماه شمسی، معابر سطح نواحی منطقه ۲۰

(۲) **اعتبار پروژه‌ها به‌صورت ۸۰٪ نقدی و ۲۰٪ غیر نقدی می‌باشد.**

(۳) **شرایط متقاضی:** دارا بودن حداقل پایه ۵، راه و ترابری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای ردیف ۱ و حداقل پایه ۵ ابنیه و ساختمان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای ردیف ۲ و نیز الزام داشتن گواهی (موقت یا دائمی) صلاحیت ایمنی از وزارت کار دارای اعتبار در روز بازگشایی پاکات یا در نظر گرفتن ظرفیت مورد نیاز

(۴) **محل دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات:** واحد قراردادهای مستقر در ساختمان مرکزی منطقه به نشانی: شهری، میدان هادی ساعی، خیابان شهرداری، جنب دادگستری شهرستان ری و همچنین اسناد مناقسه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می‌باشد.

(۵) **میزان سپرده نقدی و شماره حساب:** سپرده به‌صورت فیش نقدی طبق جدول بحساب شماره ۱۰۰۴۵۶۸۴۸۰ جاری نزد بانک شهر شعبه شهر ری یا ضمانت نامه بانکی معتبر سه ماهه با قابلیت تمدید

(۶) **مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد:** ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی در روزنامه بدهی است شرکت در مناقسه و ارائه پیشنهاد بمنزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقسه بوده و شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد و هزینه آگهی بطور مساوی بعهده برندگان مناقسه خواهد بود.

کلیه پیمانکاران می‌بایست در سامانه تأمین کنندگان و ارائه دهندگان خدمت از سایت (Tehran.ir) ثبت نام نمایند و ضمناً مشروح شرایط مناقسه در اسناد درج گردیده که شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ یا قید قبولی امضاء نموده و در پاکت‌های لاک و مهر شده تحویل دبیرخانه محرمانه شهرداری منطقه ۲۰ نمایند.

(۷) **اجرای ضوابط زیست محیطی و مفاد دستور العمل (HSEPLAN)** از الزامات انجام پروژه‌ها بوده و رعایت آن از طرف پیمانکار الزامی می‌باشد، ضمناً، می‌بایست قبل از تحویل اسناد جهت اخذ تأییدیه به واحد HSE مراجعه نمایند.

(۸) **متقاضیان می‌توانند ضمن تحویل اسناد مناقسه/مزایده بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بارگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت http://business.tehran.ir اقدام و در صورت نیاز به دریافت اطلاعات و اخذ راهنمایی با شماره تلفن‌های ۸۴۱۶۱۰۲ و ۸۴۱۶۱۰۳ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران تماس حاصل نمایند.**

**روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۰**

## اهدای خون

=

## اهدای زندگی